



**EBAZPENA, Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako Zuzendariarena, zeinaren bidez laguntzak ematen zaizkien Hezkuntza Sailarekin lankidetzan jardun nahi duten irabazi-asmorik gabeko erakundeei eskola-esparruan ikasle ijitoentzako hezkuntza-jarduerak garatzeko 2022-2023 ikasturtean.**

**RESOLUCIÓN, de la Directora para la Diversidad e Inclusión Educativa, por la que se otorgan ayudas a entidades sin ánimo de lucro, que deseen colaborar con el Departamento de Educación, en el desarrollo, en el ámbito escolar, de actividades educativas dirigidas al alumnado gitano, durante el curso 2022-2023.**

2022-2023 ikasturtean zehar eskola-eremuan ikasle ijitoentzako hezkuntza-jarduerak garatzen lagundu nahi duten irabazi-asmorik gabeko erakundeei dei egiten dien Hezkuntzako Sailburuaren 2022ko abuztuaren 30eko Aginduan ezarritakoarekin bat etorri (2022ko irailaren 7ko EHAA), eta Ebaluazio Batzordearen proposamena aztertuta, deialdi aginduaren 12. artikulua aplikatuz,

De acuerdo con lo establecido en la Orden de 30 de agosto de 2022 (BOPV 7 de septiembre de 2022), del Consejero de Educación, por la que se convoca a entidades sin ánimo de lucro, que deseen colaborar con el Departamento de Educación, en el desarrollo, en el ámbito escolar, de actividades educativas dirigidas al alumnado gitano, durante el curso 2022-2023 y analizada la propuesta de la Comisión de Evaluación, en aplicación del artículo 12 de la Orden de convocatoria,

## EBAZTEN DUT

## RESUELVO

Lehenengoa. – Aginduan zehaztutako eremu bakoitzean onartutako eskabideen zerrenda argitaratzea eta kasu bakoitzean laguntzaren zenbatekoa ezartzea (I. eranskina).

Primero. - Publicar la relación de solicitudes aprobadas en cada una de las zonas determinadas en la Orden y establecer el importe de la ayuda en cada caso (Anexo I).

Bigarrena.- Ukatutako eskabideen zerrenda argitaratzea, ukatzeko arrazoia adierazita (II. eranskina).

Segundo.- Publicar la relación de solicitudes denegadas indicando el motivo de la denegación (Anexo II).

Hirugarrena.- Eremu bakoitzean esku hartuko duten ikastetxeen zerrenda argitaratzea (III. eranskina).

Tercero.- Publicar el listado de centros a intervenir en cada zona (Anexo III).

Laugarrena.- Ordaintzeko modua ezartzea, zeina honakoa izango da:

Cuarto.- Establecer la forma de pago, la cual se hará efectiva de la siguiente manera:

a) Lehenengo ordainketa, dirulaguntzaren % 20a, emandako laguntza onartu eta berehala egingo da:

a) Un primer pago anticipado por un 20 % de la subvención que se realizará con carácter inmediato tras la aceptación de la ayuda concedida:

- Erakundeak bere eremuan aurreikusitako gutxieneko ikasleekin lan egingo duela egiaztatu duen (VI. eranskinean, lan egingo duten ikastetxeen eta ikasleen zerrenda), eta erakunde onuradunak

- Si la entidad ha acreditado que trabajará con el mínimo de alumnado previsto en su zona (listado de centros y alumnos/as con el que van a trabajar en Anexo VI) y si la entidad beneficiaria ha





gutxienez lehen ordainketari dagokion zenbatekoaren % 50 justifikatu duen.

- b) Gainerakoa, dirulaguntza osoaren % 80, garatzen ari den proiektuaren garapena jasotzen duen tarteko memoria aurkeztu ondoren ordainduko da (VII. eranskina). Memoria hori 2023ko urtarrilaren 7tik 31ra bitartean entregatuko da, egun hori barne, dokumentu bakar batean.

justificado al menos el 50 % del importe correspondiente al primer abono.

- b) El restante, 80 % del total de la subvención, se hará efectivo tras la presentación de la memoria intermedia en la que se recoja el desarrollo del proyecto que se está desarrollando (Anexo VII). Dicha memoria se entregará del 7 hasta el 31 de enero de 2023, inclusive, en un único documento.

#### AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtsioa aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntzako Sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.

#### DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Resolución se podrá presentar recurso de alzada ante la Viceconsejera de Educación, en el plazo de un mes a partir del día siguiente de su notificación.

Vitoria-Gasteiz,

LUCÍA TORREALDAY BERRUECO

Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako Zuzendaria  
Directora para la Diversidad e Inclusión Educativa



## I. ERANSKINA/ ANEXO I.

2022ko abuztuaren 30eko Aginduan (2022ko irailaren 7ko EHAA) zehaztutako eremu bakoitzean jarduera egiteko laguntza eman zaien erakundeen zerrenda

Listado de entidades a las que se les concede la ayuda para realizar su actividad en cada una de las zonas determinadas en la Orden de 30 de agosto de 2022 (BOPV 7 de septiembre de 2022).

| ERAKUNDEA/<br>ENTIDAD | EREMUA/<br>ZONA   | DIRU-LAGUNTZA (€)/<br>SUBVENCIÓN (€) |
|-----------------------|-------------------|--------------------------------------|
| Gao Lacho Drom        | 1. eremua/ Zona 1 | 81.814,00                            |
| Kale Dor Kayiko       | 2. eremua/ Zona 2 | 95.221,00                            |
| Kale Dor Kayiko       | 3. eremua/ Zona 3 | 154.427,50                           |
| Amuge                 | 4. eremua/ Zona 4 | 154.427,50                           |



## II. ERANSKINA/ ANEXO II.

2022ko abuztuaren 30eko Aginduan (2022ko irailaren 7ko EHAA) zehaztutako eremu bakoitzean jarduera egiteko laguntzarik ematen ez zaien erakundeen zerrenda eta arrazoa /

Listado de entidades a las que no se les concede la ayuda para realizar su actividad en cada una de las zonas determinadas en la Orden de 30 de agosto de 2022 (BOPV 7 de septiembre de 2022) y el motivo.

| ERAKUNDEA/ ENTIDAD | EREMUA/ ZONA      | ARRAZOIA/ MOTIVO  |
|--------------------|-------------------|---|
| Kale Dor Kayiko    | 4. eremua/ Zona 4 | Erakunde esleipendunak baino puntuazio txikiagoa izatea./<br>Haber obtenido una puntuación menor que la entidad adjudicataria.  |
| Amuge              | 3. eremua/ Zona 3 | Erakunde bakar batek ezingo du deialdian ezarritako laguntza osoaren % 55 baino gehiago jaso./<br>Una única entidad no podrá recibir más del 55 % del total de la ayuda establecida en la convocatoria. |



## ANEXO III.

 Esku hartu beharreko ikastetxeen zerrenda/  
 Listado de centros a intervenir

| EREMUA/<br>ZONA  | HERRIA/<br>LOCALIDAD | KODEA/<br>CÓDIGO | IKASTETXEA/<br>CENTRO                     |
|------------------|----------------------|------------------|---|
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Elciego              | 010020           | CEIP Elciego HLHI                         |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Labastida            | 010021           | CEIP Labastida HLHI                       |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Laguardia            | 010349           | IES Samaniego-Laguardia BHI               |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Oyón                 | 010041           | CEIP Ramiro De Maeztu HLHI                |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010329           | IES Mendebalde BHI                        |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010231           | CEIP San Ignacio HLHI                     |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010105           | CEIP STA. María De Vitoria HLHI           |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010572           | CPI Sansomendi IPI                        |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010185           | CEIP Abetxuko Ikastola HLHI               |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010512           | IES Lakua BHI                             |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010244           | CPEIPS Paula Montal HLBHIP                |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010339           | CEIP Luis Elejalde-Rogelia De Álvaro HLHI |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010340           | CEIP Divino Maestro-María DE Maeztu HLHI  |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010343           | CEIP Aranbizkarra Ikas Komunitatea HLHI   |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010515           | CEIP Mariturri HLHI                       |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010510           | CEIP Lakuabizkarra HLHI                   |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010052           | CEIP Adurza Ikastola HLHI                 |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010617           | CEIP Aldaialde HLHI                       |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Arratzua-Ubarrundia  | 010012           | CPI Ikasbidea Ikastola IPI                |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010134           | IES Francisco De Vitoria BHI              |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010140           | CEIP Odón De Apraiz Ikastola HLHI         |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010330           | IES Ekialdea BHI                          |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Lantziago/Lantziago  | 010172           | CEIP Lantziago Ikastola HLHI              |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010503           | CEIP Salburua HLHI                        |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010133           | IES Federico Baraibar BHI                 |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010053           | CEIP Arantzabela HLHI                     |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010333           | CEIP Judimendi HLHI                       |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010504           | CEIP Zabalgana HLHI                       |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010663           | CPES Egibide BHIP                         |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010513           | IES Zabalgana BHI                         |
| 1 (ARABA/ ÁLAVA) | Vitoria-Gasteiz      | 010142           | CEIP Pedro Ignacio Barrutia Ikastola HLHI |
| 2 (GIPUZKOA)     | Irún                 | 013002           | CEIP Belaskoenea HLHI                     |
| 2 (GIPUZKOA)     | Irún                 | 012967           | IES Hirubide BHI                          |
| 2 (GIPUZKOA)     | Irún                 | 012977           | CEIP Leka Enea-Anaka HLHI                 |
| 2 (GIPUZKOA)     | Irún                 | 012966           | IES Toki-Alai BHI                         |
| 2 (GIPUZKOA)     | Rentería             | 013522           | CEIP Bizarain Ikastola HLHI               |
| 2 (GIPUZKOA)     | Rentería             | 012173           | IES Koldo Mitxelena BHI                   |
| 2 (GIPUZKOA)     | Soraluze             | 012970           | CEIP Plaentxi HLHI                        |
| 2 (GIPUZKOA)     | Soraluze             | 012946           | IES Soraluze BHI                          |
| 2 (GIPUZKOA)     | Hernani              | 012432           | CPEIPS Aratz Ikastola HLBHIP              |
| 2 (GIPUZKOA)     | Irún                 | 013138           | CEIP Dunboa HLHI                          |
| 2 (GIPUZKOA)     | Irún                 | 012110           | CEIP Toki-Alai HLHI                       |



|              |                                       |        |   |
|--------------|---------------------------------------|--------|---|
| 2 (GIPIZKOA) | Irún                                  | 012102 | CEIP Elatzeta HLHI  |
| 2 (GIPIZKOA) | Irún                                  | 013372 | IES Eguzkitza BHI   |
| 2 (GIPIZKOA) | Rentería                              | 012905 | CEIP Koldo Mitxelena HLHI                                   |
| 2 (GIPIZKOA) | Rentería                              | 012964 | IES Bizarain BHI  |
| 2 (GIPIZKOA) | Beasain                               | 012027 | CEIP Murumendi HLHI   |
| 2 (GIPIZKOA) | Legazpi                               | 012115 | CEIP Domingo Agirre HLHI                                    |
| 2 (GIPIZKOA) | Urretxu                               | 012384 | CPEIPS Urretxu-Zumarraga<br>Ikastola HLBHIP                 |
| 2 (GIPIZKOA) | Urretxu                               | 012284 | CEIP Gain-Zuri HLHI   |
| 2 (GIPIZKOA) | Legazpi                               | 012592 | CPEIPS La Salle-Legazpi<br>HLBHIP                           |
| 3 (BIZKAIA)  | Barakaldo                             | 014051 | CEIP Munoa HLHI   |
| 3 (BIZKAIA)  | Barakaldo                             | 014049 | CEIP Gurutzeta HLHI   |
| 3 (BIZKAIA)  | Bilbao                                | 015078 | IES Zorroza BHI   |
| 3 (BIZKAIA)  | Bilbao                                | 014115 | CEIP Elejabarri HLHI  |
| 3 (BIZKAIA)  | Bilbao                                | 014137 | CEIP Pío Baroja HLHI  |
| 3 (BIZKAIA)  | Bilbao                                | 015361 | CEIP Iruarteta HLHI   |
| 3 (BIZKAIA)  | Bilbao                                | 014191 | IES Rekaldeberri BHI  |
| 3 (BIZKAIA)  | Bilbao                                | 014150 | CEIP Tomás Camacho HLHI                                     |
| 3 (BIZKAIA)  | Bilbao                                | 014187 | IES Martín De Bertendona BHI                                |
| 3 (BIZKAIA)  | Bilbao                                | 015074 | IES Ibaizabal BHI   |
| 3 (BIZKAIA)  | Portugalete                           | 014396 | CEIP Virgen De La Guía HLHI                                 |
| 3 (BIZKAIA)  | Santurtzi                             | 015625 | IES Kantauri BHI  |
| 3 (BIZKAIA)  | Santurtzi                             | 015626 | IES Axular BHI  |
| 3 (BIZKAIA)  | Bilbao                                | 014680 | CPIFP Innovación Social Diego<br>Berguices-Otxarkoaga LHIPI |
| 3 (BIZKAIA)  | Barakaldo                             | 014048 | CEIP Larrea HLHI  |
| 3 (BIZKAIA)  | Barakaldo                             | 014046 | CEIP Juan Ramón Jiménez<br>HLHI                             |
| 3 (BIZKAIA)  | Barakaldo                             | 014065 | IES Cruces BHI  |
| 3 (BIZKAIA)  | Bilbao                                | 015833 | CPES Otxarkoaga BHIP  |
| 3 (BIZKAIA)  | Bilbao                                | 014192 | IES San Adrian BHI  |
| 4 (BIZKAIA)  | Abanto y Ciérvana-<br>Abanto Zierbena | 014005 | CEIP El Casal HLHI  |
| 4 (BIZKAIA)  | Abanto y Ciérvana-<br>Abanto Zierbena | 014010 | IES Dolores Ibarruri BHI                                    |
| 4 (BIZKAIA)  | Basauri                               | 015723 | CPI Soloarte IPI  |
| 4 (BIZKAIA)  | Bilbao                                | 014190 | IES Txurdinaga Behekoa BHI                                  |
| 4 (BIZKAIA)  | Bilbao                                | 015733 | CEIP Otxarkoaga HLHI  |
| 4 (BIZKAIA)  | Bilbao                                | 014188 | IES Gabriel Aresti BHI                                      |
| 4 (BIZKAIA)  | Bilbao                                | 015764 | IES Artabe BHI  |
| 4 (BIZKAIA)  | Bilbao                                | 015360 | CEIP Miribilla HLHI   |
| 4 (BIZKAIA)  | Bilbao                                | 014105 | CEIP Artatse HLHI   |
| 4 (BIZKAIA)  | Ortuella                              | 015093 | IES Ortuella BHI  |
| 4 (BIZKAIA)  | Sestao                                | 014437 | CEIP Vista Alegre HLHI                                      |
| 4 (BIZKAIA)  | Sestao                                | 015516 | CEIP Markonzaga HLHI  |
| 4 (BIZKAIA)  | Sestao                                | 014432 | CEIP Kueto HLHI   |